[image: ]

Об установлении публичного сервитута на земельные участки для роведения геологоразведочных работ товариществом с ограниченной ответственностью "TemirCraft LTD"
Постановление акимата Бухар-Жырауского района Карагандинской области от 20 октября 2022 года № 60/09
[bookmark: z4]
      Рассмотрев заявление товарищества с ограниченной ответственность "TemirCraft LTD", в соответствии с подпунктом 1-1) статьи 17, пунктами 4, 7 статьи 69, статьей 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Земельным кодексом Республики Казахстан, "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью 59 гектар, расположенные на территории Петровского сельского округа Бухар-Жырауского района без изъятия земельных участков сроком до 29 ноября 2027 года для проведения геологоразведочных работ (проведение операций по разведке твердых полезных ископаемых) товариществом с ограниченной ответственность "TemirCraft LTD".

      2. Руководителю государственного учреждения "Отдел земельных отношений Бухар-Жырауского района" (Мадениетов Е.М.) в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Бухар-Жырауского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Бухар-Жырауского района

Н. Кобжанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14